
 

  
 
       
 
 

 
 
 
Programma ERASMUS+ AZIONE KA1 - Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola - 

Servizi funzionali alla mobilità del personale - Sostenere lo sviluppo e l’aggiornamento 

professionale del personale dell’Istituto attraverso esperienze di mobilità internazionale - 

Accreditamento: 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169178 

Codice progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000206856 

CUP: D74C24000030006 

 

Nomina Responsabile unico del progetto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. n. 827 del 
23/05/1924, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

I.C.S. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0000481/U del 27/01/2025 13:46



PRESO ATTO della candidatura KA121 – settore Scuola presentata dall’Istituto Comprensivo Statale 
“RINA DURANTE”, per la realizzazione delle attività di mobilità relative 
all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica; 

VISTO l’Accordo di accreditamento in qualità di singolo Istituto nel Settore Istruzione scolastica 
codice 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169178 assunto agli atti con prot. n. 1139/U del 
06/03/2024; 

CONSIDERATO che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea l’invito a 
presentare proposte al PROGRAMMA ERASMUS+ per progetti di Mobilità individuale ai 
fini dell’apprendimento - Mobilità individuale nei settori dell’Istruzione, della formazione e 
della gioventù; 

VISTA la Convenzione per il programma ERASMUS+1 AZIONE CHIAVE 1 - Progetti di 
mobilità nell'ambito dell’Istruzione scolastica - Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-
000206856 (prot. n. 2483/U del 24/05/2024); 

VISTA  la nota di assegnazione del finanziamento di importo pari ad € 22.170,00 per la 
realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione 
scolastica 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169178; 

PRESO ATTO che per l’intervento in oggetto è stato generato il CUP D74C24000030006; 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

del progetto (prot. n. 478/U del 27/01/2025); 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2025/2028 elaborato dal Collegio 

dei Docenti del 03/12/2024 ed adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 03 del 
03/12/2024 - Revisione e aggiornamento a.s. 2024/2025, elaborato dal Collegio dei 
Docenti del 03/12/2024 ed approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 03 del 
03/12/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 132 del 22/01/2024 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato (prot. n. 3078/U del 
17/07/2024) e la relativa variazione al Programma Annuale 2024 (prot. 3083/U del 
17/07/2024); 

VISTO il proprio provvedimento per la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2025 (prot. n. 
20/U del 07/01/2025); 

VISTO il Regolamento delle attività negoziali dell’Istituto; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del progetto, unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato 2024-
1-IT02-KA121-SCH-000206856; 

VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. n. 36/2023 recante “Attività del Rup”; 
RITENUTO l’inquadramento giuridico e le competenze professionali in linea con l’incarico in oggetto 

e stante l’assenza di conflitto di interessi o cause ostative; 
  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

D E T E R M I N A 

1. di assumere, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, l’incarico di Responsabile unico 
del progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui al Programma ERASMUS+ AZIONE 
KA1 - Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola - Servizi funzionali alla mobilità del 
personale - Sostenere lo sviluppo e l’aggiornamento professionale del personale dell’Istituto 
attraverso esperienze di mobilità internazionale, per il seguente progetto autorizzato: 

 

 
Codice identificativo progetto 

 

 
Importo autorizzato 

 Programma ERASMUS+1 - Settore Istruzione 
scolastica 2024-1-IT02-KA121-SCH-000206856 - 
CUP H74C24000030006 

 
€ 22.170,00 



 
2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per opportuna conoscenza. 
 
Melendugno, li 27 gennaio 2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
              Avv. Anna Rita CARATI 
 


		2025-01-27T13:45:07+0100
	ANNA RITA CARATI




